ХОЙНИКСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

31.10.2024 г. №1124

Об определении мест, запрещенных для
проведения пикетирования с целью сбора
подписей избирателей

На основании части четырнадцатой статьи 61 Избирательного кодекса

Республики Беларусь Хойникский районный исполнительный комитет

РЕШИЛ:

1. Определить на территории Хойникского района следующие

места, запрещенные для проведения пикетирования с целью сбора подписей

по выдвижению кандидатов в Президенты Республики Беларусь 2025 года:

на расстоянии менее 50 метров от зданий Хойникского районного

исполнительного комитета (далее – райисполком), сельских

исполнительных комитетов, суда Хойникского района, прокуратуры

Хойникского района, отдела внутренних дел райисполкома, военного

комиссариата Хойникского и Брагинского районов, пограничной заставы

«Хойники», участка водопроводно-канализационного хозяйства по

Хойникскому району филиала «Речицаводоканал» коммунального

производственного унитарного предприятия «Гомельводоканал»,

автостанции «Хойники» и производственного участка «Хойники» филиала

Автобусный парк №6 открытого акционерного общества

«Гомельоблавтотранс», государственного лесохозяйственного учреждения

«Хойникский лесхоз», рынка «Юбилейный», Хойникского района

электрических сетей филиала «Речицкие электрические сети»

республиканского унитарного предприятия «Гомельэнерго», Хойникского

района газоснабжения производственного участка «Речицагаз»

республиканского производственного унитарного предприятия

«Гомельоблгаз», гостиницы «Журавинка»;

на территории учреждения здравоохранения «Хойникская

центральная районная больница» и стационарных отделений;

на остановках общественного транспорта;

на парковочных местах транспортных средств;

на территории автозаправочной станции № 57 республиканского

дочернего унитарного предприятия по обеспечению нефтепродуктами

«Белоруснефть-Гомельоблнефтепродукт»;

на расстоянии менее 100 метров от территории Полесского

производственного участка открытого акционерного общества

2

«Милкавита», открытого акционерного общества «Хойникский завод

гидроаппаратуры», филиала «Хойникский завод ЖБИ» открытого

акционерного общества «Мозырский домостроительный комбинат»,

административного здания природоохранного научно-исследовательского

учреждения «Полесский государственный радиационно-экологический

заповедник».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Хойніцкія

навіны».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности,

начальника отдела внутренних дел райисполкома.

Председатель                                                                            А.В.Бондаренко